
    
 
                                                       

       EDUKACJA MEDIALNA  
W SPOŁECZEŃSTWIE WIEDZY 

 
to projekt zrealizowany w okresie od marca 2005 do lipca 2006 roku  

przez Dolnośląskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
i Informacji Pedagogicznej—Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

we Wrocławiu w partnerstwie  
z Katedrą Dziennikarstwa  i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

Projekt otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego Unii 
Europejskiej  

w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego – 
Priorytet 2  Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w  regionach, 

– Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku 
pracy i moŜliwości kształcenia ustawicznego w regionie—wspieranie rozwoju 

kwalifikacji zawodowych,  oraz budŜetu państwa. 
 

Na zrealizowanie zadania otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 345.600 zł.    

Tematyka szkoleń była szeroka: od edukacji medialnej w krajach europejskich 
poprzez praktyczne warsztaty z kamerą i mikrofonem w profesjonalnym studiu, 
do pracy z wykorzystaniem multimediów na lekcjach  

w szkole. Zajęcia przeprowadzili pracownicy naukowi Uniwersytetu 
Wrocławskiego i innych uczelni wyŜszych, dziennikarze, nauczyciele konsultanci 
Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu. 
 
Celem głównym projektu było przygotowanie zainteresowanych osób do 
świadomego współtworzenia społeczeństwa wiedzy przez przybliŜanie  
i stosowanie nowoczesnych technologii informacyjnych ze szczególnym 
akcentem na aspekt humanistyczny, kulturowy. Edukacja medialna była 
rozumiana jako kształcenie o mediach, poprzez media, dla mediów i ku mediom. 
 
Zdecydowaną większość spośród 420 Beneficjentów stanowili nauczyciele (niemal 
90% uczestników zajęć ) a wśród nich nauczyciele róŜnych przedmiotów, 
dyrektorzy szkół, metodycy, doradcy zawodowi, wychowawcy, pedagodzy, 
instruktorzy szkoleń, bibliotekarze. Część Beneficjentów stanowili takŜe 
urzędnicy, pracownicy słuŜby zdrowia, sądownictwa.  
 
Wymierne korzyści projektu to wzrost kompetencji uczestników - Beneficjentów 
projektu w zakresie edukacji medialnej w zmieniającym się szybko 
społeczeństwie. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim zaangaŜowanym osobom, uczestnikom kursów 
za współpracę w realizacji projektu. 



 

  
O projekcie moŜna zasięgnąć informacji na stronie internetowej 

www.dodn.wroclaw.pl/medialna. 

 
 

         

Tytuł szkolenia Liczba  
godzin 

Szkolenie inaugurujące projekt: Edukacja medialna   w społeczeństwie  wiedzy 16 

Edukacja medialna w Europie 20 

Opiekun Szkolnego Centrum Multimedialnego 50 

Rola multimediów w kształtowaniu umiejętności poruszania się po rynku pracy 50 

Praktyczne wykorzystanie Internetu w edukacji 40 

Warsztaty telewizyjne  i podstawy pracy z kamerą TV 20 

Warsztaty radiowe i podstawy pracy z mikrofonem 20 

Edukacja czytelnicza  i medialna 20 

Technologia informacyjna na lekcjach 50 

Gazeta szkolna jako forma pracy z uczniem 40 

Szkoła a środowisko lokalne. Promowanie korzystnego wizerunku instytucji 50 

Szkolenie on–line: Wykorzystywanie róŜnych źródeł informacji w pracy z uczniem 50 

Warsztaty dziennikarskie dla opiekunów gazet szkolnych 

 

50 

Edukacja czytelnicza  i medialna -II edycja 

 

20 

Szkoła a środowisko lokalne. Promowanie korzystnego wizerunku instytucji –II edycja 

 

50 

Rola multimediów w ształtowaniu umiejętności poruszania się po rynku pracy – II edycja 

 

50 

Szkolenie podsumowujące projekt 

 

16 

 


